
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº. 2.472/2005 

1 

"INSTITUI COMISSÃO DE INFRA-ESTRUTURA DO VERÃO 
GURIRI 2005/2006, DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS, 
!ESTADO DO ESPÍRITO SANTO". 

O Prefeito Municipal de São Mateus, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista o que dispõe a legislação vigente, 
especialmente o artigo 107, inciso VI da Lei Municipal 
nº 001, - Lei Orgânica do Município de São Mateus, 
Estado do Espírito Santo: 

!DECRETA: 

Art. 1°. Fica Instituída a Comissão de Infra-Estrutura do "VERÃO 
GURIRI 2005/2006", do Município de São Mateus, Estado do Espírito Santo, composta pelos 
seguintes membros, a saber: 

PRESIDENTE 
Luiz Carlos Sossai 

COORDENAÇÃO DE INFRA-ESTRUTURA 
Liézio Otto - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos 

Aurelino Moreira Ferreira - Secretaria Municipal de Obras 
Delermano Ramos Suim - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE 

Teotônio Pastorini - Escelsa - Espírito Santo Centrais Elétricas SI A 

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO (TRIBUTÁRIA, POSTURA, SANITÁRIA E PROCON) 
Ronnie Petterson Santanna Bastos Motta - Dep. Fiscalização Tributária 

Eromar Faria Barbosa - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos 
Wagner Elisio Tonon - Vigilância Sanitária 

Luiz Carlos Sossai - Procon 

COORDENAÇÃO DE SAÚDE E AÇÃO SOCIAL 
Jorge Silva - Secretaria Municipal de Saúde 

Maria de Almeida Motta Moreira - Secretaria Municipal de Ação Social e Cidadania 

Continua ... 

COORDENAÇÃO DE MEIO AMBIENTE 
Antenor Malverdi Filho - Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

COORDENAÇÃO DE COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO 
Flaviane Lopes Francisco - Assessoria de Comunicação 
João Bosco Rampinelli - Assessoria de Comunicação 

COORDENAÇÃO DE TURISMO 
Felício Corrêa da Costa Neto - Secretaria Municipal de Turism -

Simone Toscano Santos - Secretaria Municipal de Turismo 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

2 

... continuação do Decreto Municipal nº 2.472/2005. 

COORDENAÇÃO DE SHOWS, EVENTOS CULTURAIS E ESPORTIVOS 
Herinéa Lima Oliveira - Secretaria Municipal de Cultura 

Paulo Roberto Martins - Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Juventude 

COORDENAÇÃO DE SEGURANÇA E PREVENÇÃO DE ACIDENTES 
Major Marcelo Luiz Bermudes Rangel - 5ª Cio. Independente de Polícia Militar 

Dr. Antonio Sérgio Nogueira - Delegado de Polícia Militar 
Tenente Andrison Cosme - Corpo de Bombeiros 

Rubens Soares Artuso - Conselho Municipal de Segurança 
Liézio Otto - Defesa Civil 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Ga inete do Prefeito Municipal de São Mateus, Estado do 
Espírito Santo, aos 21 (vinte e ) dias do mê \ e dezembro (12) do ano de dois mil e cinco 
(2005). 

data supra. 

PrefeiT Municipal 

Registrado e publicado neste Gabinete desta Prefeitura, na 

~ MAGN~ M~~A ROCHA 
Chef~abinete 
Decreto nº. 749/02 


